

Metryka podmiotów aplikujących do współpracy przy projektach

Nazwa jednostki	Gmina Orzysz
Typ jednostki:	Jednostka samorządu terytorialnego
Miejscowość:	Orzysz
Powiat:	piski
Województwo:	Warmińsko-mazurskie
Kod pocztowy i poczta:	12-250 Orzysz
Ulica:	Rynek 3
Telefon:	87 307 01 60
Witryna internetowa:	www.orzysz.pl
Adres email:	um@orzysz.pl
Liczba mieszkańców	8448
Osoba do kontaktu:	Urszula Myka tel 600 902 894
Charakterystyka jednostki:	Gmina miejsko-wiejska Orzysz położona jest w powiecie piskim w południowo – wschodniej części województwa warmińsko – mazurskiego. Gmina składa się z 43 miejscowości zorganizowanych w 26 sołectwach (wraz z miastem Orzysz) o łącznej powierzchni ok. 363 km ² (36 257 ha). Bezpośrednio gmina Orzysz graniczy z gminami: Pisz i Biała Piska , Mikołajki, Miłki i Wydminy, Stare Juchy i Ełk. Pod względem geograficznym gmina położona jest na Pojezierzu Mazurskim, na pograniczu mezoregionów Krainy Wielkich Jezior Mazurskich, Równina Mazurska i Pojezierza Ełckiego. Gmina Orzysz jest obszarem atrakcyjnym dla turystów, wpływ na to ma m.in. korzystne położenie w Krainie Wielkich Jezior Mazurskich oraz walory środowiska naturalnego. Największą atrakcją gminy Orzysz stanowią liczne jeziora. Jest ich w sumie 21 i zajmują ok 10% powierzchni Gminy.
Doświadczenie podczas realizacji projektu	Gmina Orzysz realizowała wiele projektów ze środków RPO 2014-2020, PROW 2014-2020, POiŚ 2014-2020 (w tym budowa nowego systemu ciepłowniczego w mieście Orzysz) a także ze środków Interreg Litwa-Polska (budowa Sali widowiskowej przy ZSP Dąbrówka, przebudowa Ogródka Jordanowskiego w centrum Orzysza, małe projekty w tym turystyczne i rowerowe etc.)



Metryka podmiotów aplikujących do współpracy przy projektach

Obszar zainteresowań współpracą	<p>Gmina Zielonych Projektów opierająca się na trzech osiach koncepcyjnych (kierunki działań) zgodne z symboliką kolorów orzyskiej flagi:</p> <ul style="list-style-type: none">kolor żółty – przejrzyste powietrze, przez które przenika słońce,kolor zielony – zielone obszary, dające wytchnienie,kolor niebieski – krystaliczna woda, pełna naturalnych zasobów. <p>Każda z trzech osi to inny obszar interwencji i inne projekty, które służyć będą przeobrażaniu przestrzeni publicznej w naszej gminie:</p> <ul style="list-style-type: none">- Oś żółta to zmniejszenie emisji CO², ograniczenie zapotrzebowania na energię oraz rozwój odnawialnych źródeł energii;- Oś zielona to przede wszystkim zwiększenie powierzchni zielonych, zagospodarowanie odpadów oraz promocja lokalnej żywności;- Oś niebieska to inwestycje wodno – kanalizacyjne, retencja i powtórne wykorzystanie wody np. wód deszczowych zgromadzonych w podziemnych zbiornikach.
---------------------------------	---